

*NICKBY - KYRKÖBY FRIVILLIGA BRANDKÅR rf.*

*Verksamhetsberättelse 2014*



Fastställd av vårmötet 25.3.2015

Hans-Peter Lindgren  
Ordförande

## I Allmänt

Det hundra sextonde verksamhetsåret, tjugotredje som registrerad förening är till ända. Kåren fortsatte med sedvanliga verksamhetsformer för sina medlemmar och man strävar till att ha ett gott samarbete med de övriga kårerna i Sibbo.

Kåren gjorde den 10 april ett studiebesök till H:fors räddningsverks brandmuseum på Högbergsgatan. Utställningen var verkligen intressant även om flera hade besökt museet tidigare. Utställningen hade under årens lopp förnyats. En del av medlemmarna klättrade även upp i tornet på brandstationens tak och njöt av den fina utsikten över Helsingfors. Totalt deltog 18 medlemmar i utflykten.

Det anordnades också en bussresa till brandbilsdagen i Ekenäs den 5 juli. 14 personer deltog i resan. Innan man åkte hem från Ekenäs avnjöts en lunch på restaurang Santa Fe. Lenan deltog även detta år i utställningen.

Kåren höll öppna dörrar på brandstationen den 22 november och presenterade sin verksamhet med bl.a. uppvisningar och fotografier, dessutom bjöds allmänheten på ärtsoppa och kaffe. Närmare 200 personer kom och bekantade sig med verksamheten. Tillfället var en del av det riksomfattande "Päivä paloasemalla" temat. I år var deltagandet gratis för brandkårerna. Kåren satsade också själv en hel del på reklam och det förklarar det goda deltagarantalet.

Samma dag ordnades en kvällsfest för medlemmarna. Kåren bjöd på lite tilltugg med öl. Det smakade bra efter en kall dag och mycket hålligång.

Kåren deltog även i den årliga julparaden med hela sin bilpark, paraden hölls den 30 november.. Dessutom stod man för trafikdirigering samt med ordningsvakter

Den 13 december deltog kåren i den traditionella julgrötsfesten på Ljusbacka för de tre föreningarnas, Kyrkoby byalag, Kyrkoby jaktförening och N-K FBK, medlemmar samt brandkårsungdomarnas föräldrar och alla lät sig väl smaka, cirka 30 personer deltog.

Kårens vårmöte hölls den 26 mars på Ljusbacka i Kyrkoby. Mötet beviljade de redovisningsskyldiga ansvarsfrihet. På vårmötet delades det av Göran WESTERLUND donerade "Aktivitetspriset" ut för första gången. Avdelningscheferna utser årligen en för kåren värdefull person vilken tilldelas priset. Priset tillföll Philip EKSTRÖM.

Höstmötet hölls den 2 december på Ljusbacka. Mötet löpte snabbt och alla val var enhälliga. Som brandkårens kårchef och ordförande under 2014 fungerade H-P LINDGREN.

## II Styrelsen

Under verksamhetsåret 2014 har styrelsen sammanträtt 3 ggr. Styrelsen har gett avdelningsansvariga fria händer att leda verksamheten. Styrelsens roll har varit att övervaka verksamheten och användningen av de ekonomiska tillgångarna.

Vicekårschefen samt avdelningscheferna har varit kallade till styrelsemöten.

### Styrelsen 2014:

Ordförande:	Hans-Peter LINDGREN
Vice ordförande:	Lisbeth BLOMQUIST
Ledamöter:	Kim STÅHLBERG Patrik LINDAHL
Suppleanter:	Barbro NIKULA Tom STENFORS
Sekreterare:	Björn GRANQVIST
Kassör:	Tom STENFORS
Verk.granskare:	Peter ANDERSSON Carita OLANDER

## Befälet 2014:

Kårchef:	Hans-Peter LINDGREN
Vicekårchef I:	Lennart LÖNNROTH (chef för alarmavdelningen)
Dam.avd.chef:	Birgitta FORSSTRÖM
Ungd.avd.chef:	Tom STÅHLBERG
Vet.avd.chef:	Göran WESTERLUND
Skolningschef :	K-M SYRJÄLÄINEN
Viceungled:	Sam STÅHLBERG Philip EKSTRÖM
Arkivarie:	Ole EKLUND
Arbetskyddsansv:	Tom STÅHLBERG

## III Medlemmar

Kårens har totalt 97 medlemmar registrerade i HAKA-registret. Alarmavdelningen har 25 medlemmar, damavdelningen 16, ungdomsavdelningen 29 och veteranavdelningen 16. Året 2013 var medlemsantalet 91 registrerade i HAKA-registret. Alarmavdelningen hade 22 medlemmar, damavdelningen 16, ungdomsavdelningen 35 och veteranavdelningen 16.

## IV Alarmavdelningen

Alarmavdelningen har under år 2014 ryckt ut enligt släckningsavtalet. Avdelningen har ryckt ut inom 10 minuter med en styrka på 1+2 man med enheten IU 2315. Vid behov ställer avdelningen upp med en styrka på 1+3 man för stationsbunden beredskap.

År 2014 hade avdelningen 33 uttryckningar ( 2013 37 st). Mängden uttryckningar hölls på samma nivå som den varit de senaste åren. Antalet ligger på en passlig nivå så att vi klarar av att sköta uppdragen med en hyfsad styrka. Kvälls- och nattid får vi lätt ihop manskap, men dags tiden är en större utmaning. Uttryckningstimmarna var 276 jämfört med 238 år 2013.

År 2014 har varit ett aktivt övnings- samt skolnings år. Avdelningen har samlats för övning en gång i veckan, varje torsdag kväll. Utbildningen har följt en plan gjord av kårens befäl. Som skolare har avdelningens personal fungerat, under övervakning av avdelningens befäl. Utbildningen har varit mångsidig och har byggts upp så att den uppfyller de krav som ställs på oss. Avdelningens personal har dessutom deltagit i samövningar ordnade av Norra Sibbo brandkårer samt av räddningsverket ordnad var rökdykningsövning. Kalla rökdykningarna ordnades det här året som extra övningar i finska skolcentrum där vi hade möjlighet att träna före det skulle rivas. Som skolare fungerade Juha Makkonen ( från Kuopion VPK) samt Tom SÖDERQVIST. Kårens rökdykare fick takarbetsskolning och den hölls av Sam och Tom STÅHLBERG som i sin tur skolats av räddningsverket.

Avdelningen har utöver de vanliga övningarna deltagit i många olika talkon och evenemang. Nämnas kan bland andra uppvisning i Viirilä, släckningsövning i skolcentrum för Kungsvägensskolas elever, kommunens friluftsdag i Söderkulla, julgatans öppning i Nickby samt uppvisning på både Massby och Nickby marknad. Många av avdelningens medlemmar utövar regelbundet styrketräning och motionerar flitigt. Avdelningen har deltagit med lag i två extreme spring tävlingar, Extreme run och Tough Viking. Avdelningen hade för avsikt att delta i ÖNB:s tävling med 2 lag. Tyvärr inhiberades tävlingen på grund av deltagarbrist.

Avdelningen har fått två nya medlemmar år 2014, Mia SANDSJÖE och Yvonne KIVI. Rekordmånga har blivit godkända till rökdykare, hela 7 personer: Kim STÅHLBERG, Tom STÅHLBERG, Philip EKSTRÖM, Tom SÖDERQVIST, Björn GRANQVIST, Matti HYHKÖ och Lennart LÖNNROTH.

Följande medlemmar har avlagt följande kurser: Kursen i räddningsarbete, Philip EKSTRÖM, Kursen i första hjälp: Stefan STÅHLBERG samt Vauriopuukurssi; Tommy Huotari.

De enskilda medlemmarnas aktivitet framgår ur bilaga 1, men följande medlemmar kan omnämnas:

Tom STÅHLBERG hade flest timmar nämligen 334 timmar, på en andra plats kom H-P LINDGREN med 315 timmar och som tredje Kim STÅHLBERG 305 timmar.

De flesta uttryckningarna hade Stefan STÅHLBERG samt Tom STÅHLBERG med 21 stycken var, på tredje plats kom Sam STÅHLBERG med 17 stycken.

Totalt hade alarmavdelningen 3139 timmar fördelat på 1087 gånger och 24 deltagare. År 2013 var antalet timmar 3933 fördelat på 1104 gånger och 24 deltagare. Minskningen i timmar från 2013 berodde nästan helt på att ingen från avdelningen deltog i ungdomslägret för ungdomar.

13 personer har uppnått 15 övningsgångar mot 12 antal år 2013. Som avdelningschef har fungerat Lennart LÖNNROTH och utbildningschef K-M SYRJÄLÄINEN.

## Hundsektion

Har haft gemensamma övningar tillsammans med ungdomsavdelningen. Förövrigt har sektionen ej redovisat för sin verksamhet.

## V Damavdelningen

Damavdelningen har under året sammankommit 9 ggr till klubbkvällar. 2 ggr har damerna skött larmförplägning vid brand.

Kårens damer har skött förplägnad på räddningsverket i Borgå ( i samarbete med andra damer från ÖNB). Den 21.1 och 4.2 Iris DAVIDSSON samt Birgitta FORSSTRÖM och den 11.2 Iris DAVIDSSON. Den 10.4 (Nou Hätä) Astrid Hokkanen och Birgitta FORSSTRÖM, 22.10 igen kaffe på räddningsverket då deltog Birgitta FORSSTRÖM och alla gånger var arrangemanget i ÖNB:s regi.

Teater resorna gick i år till Fallåker tillsammans med HV i Mårtensby. ÖNB:s damer ordnade teater resa till Liljendal och Lurens, där deltog damer från avdelningen.

Den 12.5 tvättades fönstren på hela depån och 23.7 städades klubbtrymmen.

Första veckoslutet i juli deltog damer tillsammans med kåren i "Gamla brandbilsdag" i Ekenäs. Efter evenemanget åts det lunch på restaurang Santa Fe i Ekenäs.

Birgitta FORSSTRÖM deltog tillsammans med Kim STÅHLBERG, Björn GRANQVIST, Sonja LINDQVIST och Göran WESTERLUND i "Tulimeri" kryssningen den 24-25.1 Åbo-Stockholm-Åbo arrangerad av SPEK/FSB

Birgitta FORSSTRÖM deltog i bespisningen då FSB:s ungdomsavdelning firade sitt 60-års jubileum den 4.10 i Ekenäs.

Den 8.11 firade ÖNB:s damsektion sitt 60 års jubileum i Borgå där avdelningens damer deltog.

En dag på brandstation anordnades den 22.11 och damerna kokade ärtsoppa och kaffe med tilltugg till gästerna. I jobbet deltog Rose ENHOLM, Lisbeth BLOMQVIST, Maj-Britt BROMAN och Birgitta FORSSTRÖM.

Julgröten avnjöts i år tillsammans med kåren, byalaget och jaktföreningen.

### Kurser:

Lisbeth BLOMQVIST och Barbro NIKULA deltog i en kurs i nödförsta hjälp som ordnades i Box den 26.4 av ÖNB/FSB.

## **Utbildnings dagar:**

Birgitta FORSSTRÖM deltog i SPEK:s utbildningsdagar för damer och ungdomsledare den 25-26.10 i Tammerfors. Tillsammans med kårchefen deltog Birgitta FORSSTRÖM i FSB:s utbildnings dagar +höstmöte i Åbo den 14-15.11.

## **Möten:**

Birgitta FORSSTRÖM deltog i SPEKs dam styrelsemöte den 19.1 i Helsingfors samt deltagit i N-K FBK, ÖNBs o FSB:s styrelsemöten, vår och höstmöten samt i FSB:s damutskottmöte 9.3. Birgitta FORSSTRÖM har fungerat som damledare för kårens damavd. ÖNB:s damutskott ledare samt ledare för FSB:s damutskott. Suppleant i SPEKs damstyrelse för Svea LINDQVIST från FSB.

Maj-Britt BROMAN, Astrid HOKKANEN, Asta JUSELIUS samt Barbro NIKULA deltog i kårens vårmöte samt samtliga och dessutom Lisbeth BLOMQVIST och Anna-Karin NYGREN i ÖNB:s höstmöte. Lisbeth BLOMQVIST och Barbro NIKULA deltog i FSB:s vårmöte och kongress i Ekenäs 24-25.5. Lisbeth BLOMQVIST och Barbro NIKULA har deltagit i kårens styrelsemöten, Därtill har Lisbeth BLOMQVIST deltagit i ÖNB:s damutskotts möten i egenskap av damutskotts medlem. Lisbeth BLOMQVIST har varit vice ordförande i kåren.

## **Läger:**

Lisbeth BLOMQVIST och Birgitta FORSSTRÖM deltog i bespisningen då ÖNB:s ungdomssektion hade sitt veckoslutläger på Lövhyydan i Sibbo den 1-3.8.

## **Medelanskaffning:**

Den sedvanliga söndagslunchen hölls den 13.4 och ca 90 personer kom på lunch. Därtill har damerna sålt 200 stycken ljus för att bidra med litet extra till kårens kassa.

## **VI Ungdomsavdelningen.**

Ungdomsavdelningen har sammankommit till övningar ledning av Tom STÅHLBERG, Sam STÅHLBERG Philip EKSTRÖM. Sonja LINDQVIST har också deltagit i övningarna som ledare.

Förutom egna övningar har avdelningen deltagit i läger- och tävlingsverksamhet anordnade av andra brandkårer och förbund enligt följande. I år deltog dock avdelningen inte i det nationella storlägret "VIKSU" i Björneborg.

Avdelningen deltog i ÖNB:s vinterläger 15-16.3 på Vessö, Borgå. Borgå området stod som arrangör. På lägret anordnades en vintertävling och avdelningen uppnådde en tredje placering. Totalt deltog fem ledare och fyra ungdomar från kåren.

Avdelningen deltog 9.5 i Sibbo mästerskapen i pyttspruta och slangstafett. Avdelningens ungdomar i klassen U16 vann en guld medalj.

FSB ordnade inget veckoläger denna sommar utan de brandkårer vilka var intresserade kunde delta i det nationella storlägret "VIKSU" i Björneborg. Avdelningen deltog inte liksom de flesta kårerna från östra Nyland.

ÖNB:s veckoslutläger anordnades på Lövhyydan i Sibbo mellan 1-3.8. Där deltog avdelningens ungdomar i en frågesport och kom på en tredje plats.. Totalt ställde avdelningen upp med tre ledare och fem ungdomar.

Ungdomarna deltog även i evenemanget "Öppna dörrar" på brandstationen 22.11.2014.

I verksamheten har deltagit totalt 14 ungdomar. Totala timantalet förutom ledare är 550 timmar.

Bland ungdomarna kan nämnas Wiljam FAGERSTRÖM som aktivast med 37 ggr och 114 timmar följt av Waltteri LEHTO med 35 ggr och 65 timmar samt Matias METSOLA med 33 ggr och 110 timmar.

Det låga antalet verksamhetstimmar kan förklaras delvis med ett lägre antal ungdomar samt med att ingen deltog i storlägret. Intensifierad rekrytering inleddes och mot slutet av året tillkom flera nya ungdomar, vilka dock upptogs officiellt som medlemmar först 2015.

## VII Veteranavdelningen

Under verksamhetsåret 2014 fortsatte organisering av verksamheten och planering av aktuella projekt. I veterankommittén fortsatte Göran WESTERLUND som ordförande och avdelningens chef och som medlemmar Carl-Johan FORSSTRÖM, Hans HOLM och Bjarne NIKANDER, samt som suppleanter Ludvig JUSELIUS och Bengt LAMPENIUS. Avdelningen har under året sammankommit till 5 veterankvällar. Kvällarna har besökts av sammanlagt 30 veteraner. Veteranerna har dessutom deltagit ett flertal aktiviteter som ordnats av kåren och olika organisationer. Bland annat deltog några veteraner i renovering av veteranbilen Lena och gamla Prefect motorsprutan, samt i ett besök till brand-muséet i Helsingfors och i veteranbilsdagen i Ekenäs. Vid årets slut hade veteranavdelningen 16 medlemmar.

## VIII Hedersmedlemmar

Hederskårschef Bo-Viking EKSTRÖM  
Hedersmedlem Ludvig JUSELIUS  
Hedersmedlem Bengt LAMPENIUS  
Hedersmedlem Göran WESTERLUND.  
Hedersmedlem Birger ENHOLM  
Hedersmedlem Peter ANDERSSON

## IX Hedersbevisningar

### Jubilarer:

Asta Juselius	14.5	80 år blommor
Pia Backman	11.7	50 år gåva ljusstakar
Björn Granqvist	3.9	baby ljusstake

### Julblommor

Asta o Ludvig Juselius  
Bo-Viking Ekström.  
Bengt Lampenius

## X Premieringar

Inga premieringar

## **XI Representationer**

På FSB:s vårmöte och kongress i Ekenäs 24-25.5.2014 deltog endast Birgitta FORSSTRÖM, Barbro NIKULA, och Lisbeth BLOMQVIST.

H-P Lindgren och Birgitta FORSSTRÖM deltog i de svenskspråkiga studiedagarna för brandbefäl samt FSB:s höstmöte i Åbo 15-16.11.2014.

På ÖNB:s vårmöte i Gammelby (Pernå) 2.4.2014 deltog Hans-Peter LINDGREN, Birgitta FORSSTRÖM och Kim STÅHLBERG

På ÖNB:s höstmöten på Ljusbacka, Sibbo 25.11.2014 deltog H-P Lindgren, Kim STÅHLBERG, Birgitta FORSSTRÖM, Anna-Karin NYGREN, Maj-Britt BROMAN, Barbro NIKULA och Lisbeth BLOMQVIST.

ÖNB:s tävlingsdag i Hardom, Lovisa inhyerades då endast två lag anmälde sig.

Birgitta FORSSTRÖM har fungerat som ordförande i ÖNB damsektion med Lisbeth BLOMQVIST som styrelsemedlem i ÖNB.

Birgitta FORSSTRÖM har fungerat som ordförande för FSB:s dam verksamhet.

H-P LINDGREN har även deltagit regelbundet i Sibbos "Kårchefsmöten" där kårerna inom Sibbo dryftar gemensamma ärenden.

H-P Lindgren sitter som ordförande för ÖNB:s styrelse samt som styrelsemedlem i FSB:s styrelse.

H-P LINDGREN valdes även till avtalsbrandkårernas förhandlingsdelegation i Östra-Nyland och fungerar som dess ordförande.

H-P LINDGREN representerar också de östnyländska avtalsbrandkårerna i Räddningsverkets ledningsgrupp.

H-P Lindgren sitter som suppleant i den lokala räddningsnämnden.

Kim STÅHLBERG fungerar som ÖNB:s ungdomsledare.

På ÖNB:s ungdomsledarträff 26-27.4 representerade Tom STÅHLBERG samt Sonja LINDQVIST.

På FSB:s damutskottsmöte den 9.3 representerade Birgitta FORSSTRÖM.

## **XII Slutord**

Styrelsen riktar sitt tack alla vilka deltagit i kårens verksamhet. Verksamheten har under året fortsatt vara livlig. Alarmavdelningen har glädjande nog lyckats med att utöka sitt antal rökdykare till 7 vilket gör att kåren stiger till A-brandkår. Även om alarmavdelningen omnämns speciellt förtjänar nog alla avdelningar sitt stora tack för sin insats.

Ungdomsavdelningen har gjort en lyckad rekrytering och lyckats vända på sjunkande medlemsantal.

Alarmandelningen		
Namn	Gånger	Timmar
Eklund Ole Gustav	51	150,00
Ekström Philip Simon	93	289,00
Granqvist Björn Johnny Michael	12	44,00
Hirvonen Sari	4	13,00
Holm Joni	1	5,00
Huotari Tommy	63	136,00
Hyhkö Matti	3	5,00
Kangas Jarkko	56	127,00
Karlsson Kim	26	61,00
Kivi Yvonne	16	47,00
Lindahl Patrik	22	52,00
Lindgren Hans-Peter	109	315,00
Lindqvist Sonja	68	222,00
Lönnroth Lennart	61	160,00
Muukkonen Linda Maria	6	26,00
Pirttinen Susanna (Soili)	49	129,00
Sandsjöe Mia	19	59,00
Ståhlberg Kim	85	305,00
Ståhlberg Pia	2	50,00
Ståhlberg Sam Karl Mikael	63	216,00
Ståhlberg Stefan	112	271,00
Ståhlberg Tom	115	334,00
Syrjäläinen Kari-Matti	13	28,00
Söderqvist Tom Henry	38	95,00
		<b>3139,00</b>

Damavdelningen		
Namn	Gånger	Timmar
Blomqvist Lisbeth	27	94,00
Broman Maj-Britt	20	61,00
Davidsson Iris	10	35,00
Enholm Rose-Maj	11	34,00
Forsström Birgitta Regina	77	308,00
Hokkanen Astrid	19	59,00
Juselius Asta	9	27,00
Lindholm Maj-Britt	0	0,00
Nikula Barbro	22	72,00
Nygren Anna-Karin	8	29,00
Olander Carita	10	33,00
Salenius Gun	2	4,00
Sjöström Kristina	0	0,00
Ståhlberg Carola	2	4,00
		<b>760,00</b>



**Ungdomsavdelningen**

Namn	Gånger	Timmar
Bosman-Nulppinen Brandon	3	3,00
Bosman-Nulppinen Umberto	3	3,00
Elokivi Jaakko	8	8,00
Fagerström Willjam	37	114,00
Granqvist Nico	15	45,00
Holappa Wiktor Johannes	17	71,00
Lehtinen Robin	3	3,00
Lehto Waltteri	35	65,00
Lindgren Peter Gustaf Adolf	5	27,00
Lindström Lotta	2	2,00
Lindström Oskar	9	9,00
Matikainen Joonas	5	5,00
Metsola Matias	33	110,00
Nurmi Aleks	31	61,00
Sandsjö Martin	11	11,00
Virtanen Niko	16	16,00
		<b>550,00</b>

**Veteranavdelningen**

Namn	Gånger	Timmar
Andersson Peter Gustav	27	88,00
Bergström Rainer	4	17,00
Blomqvist Helge	0	0,00
Ekström Bo-Viking	0	0,00
Ekström Hans	5	17,00
Enholm Birger	11	30,00
Forsström Carl-Johan	9	33,00
Holm Hans-Olof Valdemar	14	40,00
Juselius Ludvig	0	0,00
Järvinen Ole	7	23,00
Lampenius Bengt	2	4,00
Liljeström Håkan	0	0,00
Melen Tor Erik	1	2,00
Nikander Bjarne Erik	7	23,00
Stenfors Tom	6	14,00
Stjernberg René	0	0,00
Westerlund Göran	16	57,00
		<b>348,00</b>